
 

1 

 

 

Závěrečná zpráva  v oblasti  VOLBY  POVOLÁNÍ  pro  školní rok 

2023/2024 
  

 

• aktualizace stránek školy – Volba povolání 

• průběžná aktualizace informací na web školy 

• GEMMA 18. - 19. 10. 2023 - návštěva žáků 9. tříd-sál školícího vzdělávacího zařízení 

Varroc Lightening Systems, s. r. o. Autopal   

• návštěvy žáků DOD na školách 

• průběžně konzultace rodičů i žáků s cílem orientovat se na trhu práce a s pomocí při 

výběru povolání 

• zasílání průběžně informací rodičům i žákům 

• z důvodu přípravy DIPSY třídní schůzky v lednu 2024, podány všech informací  

a postupů při podávání přihlášek na SŠ elektronickou formou 

• nově ruší se zápisové lístky 

• pomoc žákům při vyplňování tiskopisů přihlášek na SŠ  

• tato forma podávání přihlášek se ukázala jako přínosná, zamezila složitému systému 

přijímání v případě nepřijetí žáka, zároveň dala možnost nově podávat až 3 přihlášky u 

žáků s výběrem škol s talentovou zkouškou až na 5 škol 

• DVPP - kariérové poradenství Šmídová Hana, Štěpánová Veronika 

• 9. třídy – práce s osobnostními testy (RIASEC, EMIERO); využívání aplikací Můj život 

po škole a Cesta k zaměstnání (atraktivní grafické zpracování, přehlednost, rozdělovník 

ke katalogu středních škol), pozornost byla věnována finanční gramotnosti, vedení 

osobního a rodinného rozpočtu, investicím, inflaci a dělení výdajů 

• návštěvy ÚP Nový Jičín – testy studijních předpokladů u žáků 

• řada akcí v oblasti volby povolání pro žáky 

 

Řemeslo má zlaté dno - přehlídka technických profesí, výběr žáků 8. - 9.tříd   

Erasmus days - Mendelova SŠ, 9. AC 

Gemma - přehlídka SŠ, 9. ABC   

Projektový den žáků Strojírenství – tradice našich předků aneb společná výuka žáků, SŠTaZ, 

výběr žáků 8. - 9. třídy 

Šikovné ruce – soutěž manuální zručnosti SŤaZ, (8 žáků)  

První pomoc, 9. ABC  

Exkurze Centrum psychol.pomoci, výběr žáků 8. - 9. třídy  

Exkurze Jobair a Skladon, výběr žáků 8. a 9. ročníků  

KHS-Hrou proti AIDS - 8. ABC, 9ABC   

Exkurze na MP NJ - 8. C   

Exkurze Nemocnice Agel, výběr žáků 8. a 9. ročníku  

Exkurze Plastic Omnium – 9. ročník 

  

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Přehled SŠ, na které byli přijati žáci  5.A, 7.A, 7.B, 7.C,  9.A, 9.B, 9.C 

 pro šk.rok 2024/25 

 
Gymnázium a SOŠ, Nový Jičín, přísp. org. 

Palackého 1329/50 

741 01 Nový Jičín 

7.A Radinová Z.   Gymnázium     6 

7.A Pechánková K.  Gymnázium     6 

7.A Dorazil M.   Gymnázium     6 

7.B Pospíšilová L.   Gymnázium     6 

7.B Minářová J.   Gymnázium     6 

9.A Paličková A.   Gymnázium      4 

9.A Tkadlečková N.  Gymnázium     4 

9.B Filipíková K.   Gymnázium     4 

9.B Navrátilová M.  Gymnázium     4 

9.B Navrátilová V.  Gymnázium     4 

9.B Novák J.   Gymnázium     4 

9.B Pospíšil J.   Gymnázium     4 

9.C Brunclíková I.   Gymnázium     4 

9.C Škyvarová J.   Gymnázium     4 

 

Masarykovo gymnázium, Příbor,př.org. 

Jičínská 528  

742 58 Příbor 
5.A Skřídlovská S.  Gymnázium      8 

9.C Havlíčková T.. Gymnázium      4 

 

Gymnázium Mikuláše Koperníka, Bílovec, př. org. 

17. listopadu 526/18 

743 01 Bílovec 

9.A Furmánek M.   Gymnázium     4 

 

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

Husova 146/2 

757 01 Valašské Meziříčí 

9.B Suchánek D.   Gymnázium     4 

 

Mendelova SOŠ, Nový Jičín, přísp. org. 

Divadelní 4 

741 01 Nový Jičín 

9.A Horáková K.   Obchodní akademie    4 

9.A Vitochová N.   Obchodní akademie    4 

9.A Marcinčák D.   Veřejnosprávní činnost   4 

9.A Mohlerová V..   Veřejnosprávní činnost   4 

9.A Šeba J.    Informační technologie   4 

9.B Matzner M.   Veřejnosprávní činnost   4 

9.C Holková L   Praktická sestra    4 

9.C Žilinčíková E.   Praktická sestra    4 

9.C Křenková B.   Obchodní akademie    4 



 

3 

 

9.C Kubáň J.   Informační technologie   4 

 

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola svaté Anežky České 

1. máje 37 

742 35 Odry 

9.B Janíková G.   Předškolní a mimoškolní pedagogika 4 

9.C Přibyl O.   Pedagogické lyceum    4 

 

SŠ technická a zemědělská, Nový Jičín, přísp. org 

U jezu 7 

741 01 Nový Jičín 

8.B Kuki M.   Zedník     3 

9.A Krba A.   Strojní mechanik   3 

9.A Turek M.   Strojní mechanik   3 

9.A Vitoch V.   Strojní mechanik   3 

9.A Růžička M.   Tesař     3 

9.A Pavličková N.   Ekologie a životní prostředí  4 

9.B Daněk O.   Instalatér    3 

9.B Kišš J.    Ekologie a životní prostředí  4 

9.B Křenek P.   Instalatér    3 

9.B Majerová D.   Agropodnikání   4 

9.B Novák M.   Zedník     3 

9.C Černoch D.   Instalatér    3 

9.C Slavíček A.   Obráběč kovů    3 

9.C Slíva M.   Opravář zemědělských strojů  3 

9.C Závorka L.   Mechanik strojů a zařízení  4 

 

VOŠ, SOŠ a SOU, Kopřivnice, přísp. org. 

Husova 1302 

742 21 Kopřivnice 

9.B Kučera F.J.   Automechanik    3 

9.B Rakušanová N.  Logistika    4 

9.C Plešek D.   Automechanik    3 

 

Gymnázium a Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Frenštát pod 

Radhoštěm, p.o. 

Křižíkova 1258 

744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

9.A Jančálek R.   Elektrikář    3 

9.C Bartolotti F.   Elektrotechnika   4 

9.C Pavlištík D.   Informační technologie  4 

 

SŠHG, Frenštát pod Radhoštěm, přísp. org. 

Mariánská 252 

744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

9.A Číp A.     Kuchař  - číšník  3 

9.B Rucká A.    Cestovní ruch   4 

 

 

 



 

4 

 

SPŠ stavební Valašské Meziříčí 

Máchova 628 

757 01 Valašské Meziříčí 

9.A  Vojkůvková P.  Stavebnictví – technické zařízení budov 4  

9.B Mička L.   Stavebnictví - technické zařízení budov 4  

9.B Zdráhala R..   Stavebnictví - technické zařízení budov 4  

 

EDUCA – SOŠ, s.r.o. 

B.Martinů 1994/4 

741 01 Nový Jičín 

9.A Horáková V.  Cestovní ruch      4 

9.A Huvar P.  Byznys a právo     4 

9.A Mikulová M.  Byznys a právo     4 

9.A Harvey A.  Ekonomika a podnikání – Manag. sportu a zdr. život. styl     4 

9.B Merenda M.  Robotika      4 

 

Střední škola umění a designu a Vyšší odborná škola Brno, příspěvková organizace 

Husova 537/10 

60200 Brno 

9.C Pechánková K. Motion design  4 

 

Střední průmyslová škola stavební, Lipník nad Bečvou 

Komenského sady 257/26 

75131 Lipník nad Bečvou 

9.A Hrabovská S.  Architektura a pozemní stavitelství   4 

9.B Kubová M.  Grafický design     4 

9.B Žáková V.  Grafický design     4 

 

Střední zdravotnická škola, Hranice 

Nová 1820 

75301 Hranice 

9.A Širanec V.  Bezpečnostně právní     4 

 

Střední škola informačních technologií, s.r.o. 

Pionýrů 2069  

73801 Frýdek-Místek 

9.B Černoch E.  Informační technologie    4 

 

AHOL - Střední odborná škola, s.r.o. 

náměstí Jiřího z Poděbrad 301/26 

9.B Fialová N.  Oční optik      4 

 

Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž 

Koperníkova 1429/22 

76701 Kroměříž  

9.B Máliková B.  Veterina    4 

 

AHOL - Střední odborná škola, s.r.o. 

náměstí Jiřího z Poděbrad 301/26 

70300 Ostrava 



 

5 

 

9.B Fleischmannová B.  Pedagogické lyceum    4 

 

Bezpečnostně právní akademie Ostrava, s. r. o., střední škola 

Sládečkova 393/90 

71500 Ostrava 

9.B Vojvodíková T.  Bezpečnostně  právní činnost  4 

 

Odborné učiliště a Praktická škola, Nový Jičín, příspěvková organizace 

Sokolovská 487/45 

74101 Nový Jičín 

9.C Růžová A.   Zahradnické práce 3 

 

SŠ nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem 

Holešovská 394 

768 61 Bystřice pod Hostýnem 

9.A Michaliková B.   Umělecko – průmyslové zpracování dřeva 4 

 

Vysší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově 

Zlínská 991 

769 01 Holešov 

9.A Činčalová N.  Bezpečnostně právní činnost    4 

 

ISŠ – COP a Jazyková škola s právem jazykové zkoušky, Valašské Meziříčí 

Palackého 239/49 

757 01 Valašské Meziříčí 

9.A Cinová P.   Kuchař      3 

9.A Vybíralová V.   Kuchař      3 

9.C Holeňa Š.   Informační technologie   4 

9.C Karafiát O.   Informační technologie   4 

 

 

Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ pro školní rok 

2024/2025 

celkem 

Gymnázium - čtyřleté        12 

SOŠ –  maturitní obory        38 

Konzervatoř, Střední umělecká škola 4 

SOŠ – učební obory 20 

6-leté gymnázium ( žáci 7. ročníku)                                                                5 

8-leté gymnázium ( žáci 5. ročníku ) 1 

 

 

 

V Novém Jičíně 25. 6. 2024                       ------------------------------------ 

             Mgr. Žemličková Iveta 

       výchovný poradce pro volbu povolání

   


